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بارديگر نگاه ها به سمت خاتمي
جزئیات دیدار  سید حسن خمینی با رهبرانقلاب

همینصفحه

سخــــن روز

امسال آغاز ماه مبارک رمضان با شیوع ویروس کرونا که 

دشمن بشر است، همزمان شده و این روزها موضوع حضور در 

اماکن متبرکه و مساجد در میان مردم و کارشناسان بهداشتی 

رواج بسیاری دارد. ما نباید فراموش کنیم که فرایض دینی مانند 

نماز، روزه، حج و دیگر مسائلی که اسلام به آن تاکید دارد، برای 
تکامل انسان و نزدیک ...

 رفتن به مساجد زمان شیوع بیماری
 واجب نیست 
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همینصفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

سیاست خارجی نشــات گرفته از سیاســت داخلی است؛ اما 

الزامی به پذیرش آن نیست و سیاست خارجی می تواند بر مبنای 

شرایط بین الملل تنظیم شود. تصویر صحنه سیاسی بین الملل، 

آمریکا، دولت آقای »جو بایدن« در آمریکا بسیار ضعیف و نیازمند 

همراهی اروپا، انگلیس و جمهوری خواهان است. جمهوری خواهان 

در اختیار لابی اسرائیل هستند. تاثیرگذار اصلی ...

حوادثی که درحال وقوع است از تازه ترین آن که خبر حمله به 

کشتی اسرائیلی در امارات است و قبل تر از آن، حادثه نطنز گرفته 

تا هفته قبل که حمله به کشتی ایرانی در سواحل یمن را پشت سر 

گذاشتیم، همگی نشانه هایی مبنی بر این است که اسرائیلی ها به 
دنبال تحریک آمیزی و دامن ...

سیاست خارجی 1400و چند نکته

سیاست ايران در مقابل تروريسم هسته ای

سید وحید کریمی

تحلیلگر مسائل بین الملل

جاوید قربان اوغلو
تحلیلگر مسائل بین الملل

 شماره 
986

رئیسجمهوردردیدار
وزیرامورخارجهروسیهمطرحكرد
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 قدردانی از 
 مواضع روسیه 
 در حمایت 
از برجام
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آرمانملی:»مواضع معاون سیاســی 

سپاه موضع کل سپاه است«. همین یک 
جمله نماینده ولی فقیه در سپاه کافی 
بود تا سعید محمد به یقین برسد باید 

با رویای رسیدن به پاستور خداحافظی 
کند! سعید محمد...

آرمانملــی:در نخســتین روزهای 

ســال 1400 که به نام ســال تولید، 
پشتیبانی ها، مانع زدایی ها نامگذاری 

شده اســت طرح »محیا« )مانع زدایی 
و حمایــت یکپارچه از تولیــد( بانک 

صادرات ایران...

آرمانملــی:از هفته هــا پیش که 

واکسیناسیون کادر درمانی و بیماران 
خاص آغاز شده، موج انتقادها به عدم 
شفافیت در تزریق واکسن های چینی 
و روسی و واکسیناسیون قطره چکانی 

بیماران خاص...

نمایندهرهبریدرسپاه:مواضعمعاون
سیاسیسپاهموضعكلسپاهاست

دفترسیاسي سپاه 
 در برابر 

سعید محمد

رونماییازطرحیهوشمندانه
وابتکاریدربانکصادراتایران

محیا طرحی که 
چرخ تولید را 

می چرخاند

گزارش»آرمانملی«ازروند
واكسیناسیوندرفازیکودو:

حداقل بیماران 
خاص را  

سرگردان نكنید!

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
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سرمقاله:صادقزیباكلام

اندركنارهگیری
سیدحسنخمینی

میرقاسممومنی

سندهمکاریجامع
دیگریدرراهاست؟

حمیدحاجاسماعیلی

بازاركالایداخلی،
نیازمندرقابت

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
علیبیگدلی:

اسرائیل؛ناكام
درشکستمذاكرات
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دکتر محمد رضا عارف در طول چند سال اخیر به شدت مورد 

حمله و هجوم و انتقاد بسیاری از اصلاح طلبان بوده است، اما اگر 

بگویم کاندیدای اصلاح طلبان در انتخابات خرداد ماه سال جاری، 

در وجود همین آقای عارف »متعین« شده است، لابد خنده تان 

می گیرد!حالا دل تان می خواهد بخندید و دل تان می خواهد 

گریه کنید! اما با توجه به استراتژی و شیوه ای که اکثریت احزاب 

اصلاح طلب در برابر انتخابات در پیش گرفته اند، مسیرشان در 

پایان راه؛ خواه ناخواه به آقای عارف ختم می شود! می پرسید؛ کدام 

استراتژی و شیوه اصلاح طلبان؟ بله! راهبرد و راهکارِ تعریف شده 

و مشخص و اجماعی در بین آنها دیده نمی شود، اما اصول زیر از 

فحوای کلام اکثر آنها قابل استخراج است:یک- انتخابات مهمترین؛ 

بلکه تنها ابزار سیاست ورزی اصلاح طلبانه است. دو- به هیچ بهایی 

نباید از حضور در انتخابات شانه خالی کرد یا به عبارت دیگر، به 

هر بهایی باید در انتخابات شرکت کرد. سه- نامزدهای دسته اولِ 

اصلاح طلبان شانس عبور از فیلتر شورای نگهبان را ندارند، بنابراین 

باید حمایت از نامزدی در دستور کار قرار گیرد که از این شانس 

برخوردار باشد. چهار- انتخاب بین بد و بدتر اصلی عقلایی است 

و در واقع سیاست عملی هم چیزی جز این نیست. با توجه به این 

اصول چهارگانه به نظرم دکتر عارف تنها نامزدی است که نهایتا 

برای جریان اصلاح طلب در صحنه انتخابات باقی می ماند. با این 

همه، شاید اصلاح طلبان به دلیل کوششی که برای بی اعتبار کردن 

آقای عارف به خرج داده اند، حاضر به حمایت از وی نشوند، اما در 

آن صورت، خلاف اصول چهارگانه خود عمل کرده اند! بنابراین 

عارف می تواند بدون تشویش و دغدغه در انتخابات ثبت نام کند و 

اگر اصلاح طلبان به حمایت از او برنخاستند، با تکیه بر همین اصول 

چهارگانه آنان را به چالش بکشد!بلانسبت آقای عارف، او مصداق 

ضرب المثلی برای اصلاح طلبان خواهد شد که می گوید: هر چیز 
که خوار آید یک روز به کار آید!

 از اين لاک بیرون بیا
سیاست خارجی 1400و چند نکته

5 تمايز محسن هاشمی در انتخابات 1400

سیاست خارجی نشات گرفته از سیاست داخلی است؛ اما الزامی به پذیرش 

آن نیست و سیاست خارجی می تواند بر مبنای شــرایط بین الملل تنظیم 

شود. تصویر صحنه سیاسی بین الملل، آمریکا، دولت آقای »جو بایدن« در 

آمریکا بســیار ضعیف و نیازمند همراهی اروپا، انگلیس و جمهوری خواهان 

است. جمهوری خواهان در اختیار لابی اسرائیل هســتند. تاثیرگذار اصلی 

بر سیاســت بین الملل آمریکا، انگلیس اســت. تنها انگلیس از قدرت مهار 

آمریکا برخوردار است. روسیه و چین؛ روسیه و چین قادر به تاثیرگذاری بر 

محیط بین الملل هستند اما چین به خاطر »تهدید امنیتی برای غرب« اول 

توسط انگلیس و سپس آمریکا، در موضع دفاعی خواهد بود و با اتحاد نظامی 

استرالیا، ژاپن و آمریکا با پیاده سربازان هندی، در دریای جنوب چین متمرکز 

خواهد بود. روسیه آقای پوتین، کماکان خواهان پیوستن به موسسات غربی 

به خصوص اروپاست و به روایتی دیگر، در جمع غرب تحویل گرفته شود؛ لذا 

با اهرم حوزه های نفوذ به خصوص آســیا، آماده مماشات با غربی هاست و از 

طریق اسرائیل سعی در ایجاد تغییر تصویر در کنگره دارد. اما اروپا؛ انگلیس 

به شدت مانع هرگونه همکاری غرب با پوتین است. انگلیس دشمنی با روسیه 

را برای حفظ پیمان نظامی ناتو، با دو هــدف؛ تعهد آمریکا به حضور در اروپا 

و تفوق تفکر آنگلو ساکســن بر اتحادیه اروپایی با محوریت فرانسه ضروری 

می داند. دیگر کشورها؛ بســط روابط دوجانبه بر مبنای مقتضیات تعمیق و 

سکون داشته باشد. انعطاف پذیری با تشــخیص موقعیت دولت ها ضروری 

است. اگر فرضیه فوق پذیرفته شــود، چگونگی تعریف نقش سیاسی برای 

جمهوری اسلامی ایران ساده اســت. نظم جدید جهان در حال شکل گیری 

است. دوران »گذار« است و فرصتی برای تعریف نقش جمهوری اسلامی ایران 

در منطقه و جهان فراهم شده اســت. 1- سیاست خارجی در داخل؛ نیاز به 

اجماع و یک صدایی نیست. کشور آزاد باید چند صدایی باشد، اما در اجرا باید 

»نزدیک به اجماع« مجلس و دولت و نخبگان باشد. 2- منطقه؛ کشورهای 

همسایه باید ایران را آنطور که هست، بپذیرند. »گربه نشسته راه افتاده است 

و نشاندن گربه امکان پذیر نیست.« شاید لازم باشد یک دوره فشرده جنگی- 

نظامی برای پذیراندن ایران به همسایگان به خصوص در حوزه خلیج فارس 

برگزار  شود. 3- بین الملل؛ فعالیت دیپلماتیک علمی و در حوزه های حقوق 

و سیاست بین الملل بر مبنای آموزه ها و »آرمان های« اسلامی و تبدیل آنها 

به »واقعیت اجرایی« ضروری اســت. سخت اســت؛ ولی وظیفه نخبگان و 

دیپلمات هاســت. نیازمند ابداع گری و نظریه پردازی و تفسیر آن در مجامع 

بین الملل هستیم. تبدیل »آرمان«های گام دوم انقلاب به »واقعیت« دشوار 

اما نخبگان و دیپلمات ها قادر به ابتکار و انجام در این زمینه به خصوص ترویج 

از طریق مجامع بین الملل هستند. به عنوان مثال؛ »عدالت«، »تروریسم«، 

»منافع ملی« و »ضدیت با اشغال و اشغالگری«، »گفت وگوی نژاد ها و منع 

نژاد پرستی« و »حمایت از حقوق ملت ها« را می توان ارائه داد.   4- روابط با 

آمریکا؛ بر مبنای نگاه ایرانی نظریه »اغفال«، آمریکا به »قدرت سخت« برای 

سوءاستفاده توسط دیگران تبدیل شده اســت. اول بار چرچیل انگلیسی، 

آمریکا را علیه هیتلر آلمانــی اجیر کرد و قبایل عرب نیــز به همین نتیجه 

رسیده اند. باید این قدرت سخت آمریکا را اول؛ از لوث لابی انگلیس و اسرائیل 

رهانید و دوم؛ در خدمت »عدالت در جهان« عملیاتی کرد. حضور رســمی 

دیپلماتیک در واشنگتن به دو دلیل هدفمند ضروری  است. پیشگیری از سوء 

استفاده دیگر کشورها و دوم؛ هدایت در راستای منافع »شیعه ناب اسلامی« 

)آرمان( یا »عدالت برای ملت ها« )واقعیت( که به عهده نخبگان و دیپلمات 

های مجرب است. 5- روابط با اروپا، بین اتحادیه و دوجانبه تفکیک قایل شویم 

و اتحادیه را جز در امور اقتصادی نادیده بگیریم. میز تحقیق و پیگیری انگلیس 

و آمریکا را در هم ادغــام کنیم. اگر ترامپ بازگردد، اروپا آینده درخشــانی 

نخواهد داشت. شیطنت اروپا از آمریکا بیشتر است و استراتژی مهار آمریکا با 

فشار بر کشوری های مطرح اروپا-انگلیس موثر است.

امسال آغاز ماه مبارک رمضان با شیوع ویروس کرونا که 

دشمن بشر است، همزمان شده و این روزها موضوع حضور 

در اماکن متبرکه و مساجد در میان مردم و کارشناسان 

بهداشتی رواج بسیاری دارد. ما نباید فراموش کنیم که 

فرایض دینی مانند نماز، روزه، حج و دیگر مسائلی که اسلام 

به آن تاکید دارد، برای تکامل انسان و نزدیک شدن اشرف 

مخلوقات به معبود است. آنچه که در آیات و احادیث بارها به 

آن اشاره شده، خداوند هرگز از بنده اش مشقت، گرفتاری و 

سختی را نمی خواهد و هرعبادتی، برای این است که انسان 

را به علو درجات در برابر خداوند و علو فکر برسد و انسان خود 

را تصفیه و از نو بسازد. هیچ عبادتی وجود ندارد که زمانی 

برای عبادت کننده و به دیگران ضرر و زیان برساند، واجب 

باشد. خداوند بارها در قرآن فرموده اند که روزه درجه ای 

بسیار بالایی نزد من دارد، اما در صورتی که مشقت، مرض و 

گرفتاری در زندگی انسان  وارد نکند و اگر انسان با روزه برای 

خود و دیگران ضرر و زیانی وارد نماید، معصیت بزرگی کرده 

است. حتی تاکید دارند که اگر فردی از لحاظ مالی ضعیف 

است و گرفتن روزه برای او و خانواده اش باعث سختی مضاعف 

می شود، روزه بر آن فرد حلال نیست تا زمانی که از نظر مالی 

در شرایط مساعدی قرار بگیرد و غذای روزه را به جا بیاورد. 

برخی مواقع این زیان ها و گرفتاری ها شخصی است و پزشک 

به فرد می گوید که نباید روزه بگیرید یا اینکه فرد خوف دارد 

در یک مکانی نماز بخواند که دشمن به او حمله کند )کرونا 

نیز دشمن انسان است( یا دیگران را بیمار نماید، که در این 

صورت واجبی بر شخص نیست. امروزه شیوع بیماری کرونا، 

یک گرفتاری عمومی در جامعه است و ما در موضوع »روزه« 

گرفتاری عمومی نداریم، اما اگر بخواهیم به مساجد برویم و 

با شلوغی و تجمعات در این اماکن مذهبی و حتی حرم های 

ائمه اطهار )ع( به شیوع بیماری کمک نماییم آن زمان دچار 

معصیت و گناه شده ایم، چون پاداش رفتن به حرم های متبرکه 

و مساجد در صورتی  است که برای خودمان و دیگران خطر 

آفرین نباشد، در غیر این صورت به گناه تبدیل می شود و ائمه 

معصوم اینگونه زیارت را از ما نمی خواهند. خداوند در رابطه 

با روزه بارها تاکید کرده اند که ما از شما سختی و مشقت را 

نمی خواهیم، بلکه روزه ای را می خواهند که همراه با آرامش 

باشد و فرد مومن در درون خانه با خدا خلوت کند و واجب 

نیست که حتما به مسجد و اماکن متبرکه بروید. امروزه که 

روند روبه رشد بیماری نشان داده که پروتکل های بهداشتی 

نیز کم تاثیر بوده و شمار جان باختگان کرونا از 70 نفر به 

حدود 300 نفر رسیده، پس انسان مومن در منزل روزه خود 

را می گیرد و با خدا عبادت می کند. همانا که می فرمایند: » 

یرُِیدُ الَلّ بکُِمُ الیُْسْرَ وَلَا یرُِیدُ بکُِمُ العُْسْرَ«، خداوند راحتی شما 

را می خواهد و زحمت شما را نمی خواهد، پس امیدوارم مردم 

با رفتارشان در این ماه که همزمان با شیوع بیماری در جامعه 

شده، باعث کاهش آمار مرگ و میر و حتی با کمک خداوند 
منجر به اتمام این شیوع بیماری شود.

حوادثی که درحال وقوع است از تازه ترین آن که خبر حمله 

به کشتی اسرائیلی در امارات است و قبل تر از آن، حادثه نطنز 

گرفته تا هفته قبل که حمله به کشتی ایرانی در سواحل یمن 

را پشت سر گذاشتیم، همگی نشانه هایی مبنی بر این است 

که اسرائیلی ها به دنبال تحریک آمیزی و دامن زدن به بحران 

هستند تا ایران را وادار به واکنش کنند. درواقع هدف اصلی و 

غائی اسرائیل عصبانی کردن ایران و وادار کردنش به واکنش 

علنی و اعلام شده علیه اسرائیل است. هدفی که تاثیر اول آن 

بر مذاکرات در حال انجام در وین است که تا حدودی با خلل 

و اشکال مواجه می شود. چون چه بخواهیم چه نخواهیم در 

تحلیل نهایی، آمریکایی ها فارغ از اینکه جمهوریخواهان 

سر کار باشد یا دموکرات ها، طرف اسرائیل هستند و امنیت 

اسرائیل جزو توافقات و اسناد بالادستی آمریکاست؛ فارغ 

از اینکه چه رئیس جمهوری در کاخ سفید باشد. درواقع در 

صورت تشدید بحران، آمریکایی ها ناچار به موضع گیری 

هستند که  خودبه خود تاثیر بر ایران خواهد گذاشت و ایران 

نسبت به آمریکایی ها واکنشی لفظی یا سیاسی نشان خواهد 

داد که بلافاصله نمود آن در برجام و مذاکرات هسته ای 

خواهد بود. اما هدف اصلی و تاکتیکی اسرائیلی ها وارد کردن 

آمریکایی ها به یک اقدام نظامی علیه ایران است. کاری 

که باراک اوباما زیر بار نرفت و حتی ترامپ با وجود اعمال 

تحریم های بسیار شدید به ایران ولی دنبال جنگ با ایران 

نبود اما اسرائیلی ها واقعا دنبال جنگ با ایران هستند. اما 

چون می دانند خودشان ممکن است محدودیت هایی به لحاظ 

لجستیکی و امکانات و تبعات بین المللی دارند، مایلند این 

بحران را به گونه ای مدیریت کنند که اولا ایران شروع کننده 

باشد یا حداقل اقدامی علیه اسرائیل به صورت علنی انجام 

دهد که در اینصورت پای آمریکا را لاجرم به بحران می کشند. 

مسأله ای که به نظر می رسد باید هوشیارانه مدیریت کنیم 

و اکنون به دو فاز باید توجه بیشتر داشته باشیم. یک فاز، 

امنیتی و اطلاعاتی است که باید در داخل سامان یابیم. این 

پذیرفته نیست که اسرائیلی ها در روز روشن در سرزمین ملی 

ما، یک دانشمند هسته ای را به آن شکل در مسیری مشخص 

ترور کنند و خسران زیادی وارد سازند و در نطنز برای دومین 

بار اقدام خرابکارانه انجام دهند که ظاهرا عملیات بزرگی 

بوده که به نظر می رسد سایبری بودن آن محل تردید است 

و درواقع یک نفوذ اطلاعاتی است که یک گپ و خلأ شدید 

اطلاعاتی در مهمترین جایی که قاعدتا باید از بالاترین سطح 

ایمنی و امنیتی برخوردار باشد، احساس می کنیم. اینکه چه 

کسی مسئول این مسأله است، اطلاعات است یاکدام دستگاه 

امنیتی این مسئولیت را برعهده دارد مورد بحث ما نیست و 

موضوع بحث حاکمیت و نظام است که باید گپ هاو خلأهایی 

که اسرائیلی ها در آن نفوذ کردند را پیدا و شناسایی کند و 

هرچه زودتر اینها را از بین ببرد و ببندد. بنابراین مورد اول، 

جنگ اطلاعاتی و امنیتی با اسرائیل است که متاسفانه دست 

بالا را دارند. اما مسأله دوم جنگ از جنس سخت و نظامی است 

که اسرائیلی ها به طور مکرر منافع ما را در سوریه مورد حمله 

قرار می دهند و به کشتی ها حمله می کنند و گفته می شود که 

ما هم هرازچندگاهی به کشتی های اسرائیلی حمله می کنیم. 

ادامهصفحه2

رفتن به مساجد  زمان شیوع بیماری، واجب نیست 

سیاست ايران در مقابل تروريسم هسته ای

سید حسین موسوی تبریزی

دبیر کل مجمع محققین و 
مدرسین حوزه علمیه قم 

جاوید قربان اوغلو

تحلیلگر مسائل بین الملل

سید وحید کریمی

تحلیلگر مسائل بین الملل

با نگاهی گذرا به اسامی کاندیدای مطرح شده برای انتخابات 

ریاست جمهوری سال 1400؛ پنج محور متمایز کننده »محسن 

هاشمی« کاملا مشهود است که ذکر شرح مختصری از آن را بر 

خود لازم دانستم.محبوبیت در منطقه: یقینا »آشتی منطقه ای« 

یکی از ضرورت های انتخابات 1400 است، چرا که در شرایط 

دو قطبی کنونی »ایران و عربستان«، اکثر کشورهای جهان 

اسلام از آسیای میانه تا شاخ آفریقا، راهی جز »همکاری های 

محتاطانه« با یکی از این دو کشور بزرگ اسلامی ندارند و 

به خاطر همین معضل مزمن، هرگز امکان برنامه ریزی های 

بلند مدت و پایدار برای همکاری های مشترک در جهان اسلام 

میسر نمی شود. آیت ا... هاشمی به عنوان تنها رئیس جمهوری 

که موفق شد »آشتی منطقه ای« را عملیاتی کند در کل جهان 

اسلام مورد احترام و محبوبیت خاصی است. پس محسن 

هاشمی در این زمینه یک قدم بلند از تمام کاندیداها جلوتر 

است و حضورش در انتخابات 1400 - به اعتبار نام هاشمی- 

مطمئنا مورد استقبال اکثریت کشورهای منطقه قرار خواهد 

گرفت.-2  تجربه در سازندگی: تنها دوره ای که در آن به قول مقام 

معظم رهبری، »آرزوهای سازندگی« در کشور رنگ واقعیت 

گرفت، دوره ریاست جمهوری آیت ا... هاشمی بود. دوره ای 

که کشوری جنگ زده با زیر ساخت های آسیب دیده- طی 

دورانی بسیار کوتاه- هم بازسازی شد و هم برای »اولین بار و 

آخرین بار« به رشد اقتصادی »دو رقمی« و نرخ بیکاری »تک 

رقمی« رسید. امروز بعد از گذشت بیش از دو دهه از دوران 

سازندگی و آزمودن راه های دیگر با شعارهای دیگر، مشخص 

شده استراتژی »اقتصاد محور« آیت ا... هاشمی در جایگاه 

ریاست جمهوری، تنها مسیر قابل اتکا و نسخه شفابخش برای 

عبور از »باتلاق فزاینده چالش های اقتصادی« در کشور است. 

محسن هاشمی به عنوان یکی از نزدیک ترین دستیاران آیت ا... 

هاشمی در دولت سازندگی تجارب بسیار ارزشمندی را در هدایت 

»توسعه همه جانبه اقتصادی کشوری جنگ زده« به دست آورده 

که یقینا با به کارگیری مجدد دو اصل بنیادین »کابینه کار« 

و »حاشیه گریزی« در دولت سازندگی، می تواند به عنوان 

متمایز ترین کاندیدای اقتصاد محور انتخابات 1400 مطرح 

باشد و با یادآوری موفقیت های عملی »دولت سازندگی« در 

رونق اقتصادی برای مردم، راه بر طرح »شعارهای بی حاصل« و 

»برنامه های بلند پروازانه« و غیراجرایی را ببندد تا دوباره کشور 

اسیر آزمون و خطاهای ادوار اخیر نشود.تشکیل دولت فراجناحی: 

مهمترین دلیل خارج شدن کشور از »ریل سازندگی« بعد از 

پایان ریاست جمهوری آیت ا... هاشمی، تشکیل دو دولت کاملا 

جناحی بود، که طی 16 سال، کشور را از »تعادل سیاسی« و 

بالطبع آن »هم افزایی اقتصادی« خارج کردند و اهداف بلندی 

نظیر»چشم انداز جمهوری اسلامی ایران در افق 1404«  را در 

باتلاقی از »منازعات جناحی« و »تخریب های باندی« گرفتار 

کردند. محسن هاشمی، تنها کاندیدای فراجناحی در میان 

کاندیداهای مطرح شده در انتخابات 1400 است که می تواند 

با اتکا به تجارب دولت سازندگی و آموخته های اجرایی آیت ا... 

هاشمی در جایگاه ریاست جمهوری، کابینه فراجناحی دولت 

آقای روحانی را با چتر بزرگ تری ادامه داده و همچون »دولت 

سازندگی« کارگزارانی از موتلفه تا مشارکت را...

ادامهصفحه11

محمد محمودی

 دبیرسابق پایگاه اطلاع رسانی 
آیت ا... هاشمی

صفحه 8

سید حسین موسوی تبریزی
 دبیر کل مجمع محققین 

و مدرسین حوزه علمیه قم 

صفحه 8
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غیـــر محرمانـــه

ابتلای استاندار همدان به کرونا
مشاور استاندار و مدیرکل روابط عمومی استانداری همدان 
اعلام کرد: بعد از انجام آزمایش، تست کرونای »سیدسعید 
شاهرخی« استاندار همدان مثبت اعلام شد. اسدا... ربانی مهر 
افزود: استاندار هم اکنون در قرنطینه خانگی به سرمی برد 
و کلیه امور استان با هدایت وی و حضور معاونان استاندار و 

مدیران ستادی همچنان در حال انجام است.

مرگ ۲۷۰ تن ماهی
محمـد کریمـی، مدیـر شـیلات جهـاد کشـاورزی اسـتان 
چهار محـال و بختیـاری از تلـف شـدن ۲۷۰ تـن ماهـی 
سـردآبی به ارزش ۱۳ میلیارد تومان خبرداد. سـعید صالحی 
فرمانـدار لـردگان بعـد از انتشـار این فیلـم گفـت: تاکنون ۳ 
مزرعـه پـرورش ماهیان سـردابی بـا مـرگ و میر ماهیـان در 
اسـتخرهای پـرورش ماهـی خـود مواجـه شـده اند و در این 

زمینـه اعـلام شـکایت کرده انـد.

سرخیو راموس کرونا گرفت
سـرخیو راموس کاپیتـان رئال مادریـد که این فصـل بازی های 
بسـیاری را بـه علـت مصدومیـت از دسـت داده، کرونایی شـد. 
راموس ۳4 سـاله که این روزهـا به پایان قـراردادش هم نزدیک 
می شـود، بیشـتر بازی ها را از روی سـکوها تماشـا کرده و کنار 
تیمش هم بـوده، اما حـالا روی سـکوها هـم نمی توانـد حضور 

پیدا کنـد و باید بـه قرنطینـه برود.

دستگیری سارق لوله  های انتقال نفت 
فرمانده انتظامی هفتکل در اسـتان خوزسـتان از دسـتگیری 
سـارق لوله  های انتقـال فرآورده های نفتی در این شهرسـتان 
خبـر داد. سـرهنگ ابراهیم خوبـان اظهـار داشـت: ماموران 
در بازرسـی از خـودروی توقیفی تعـداد ۱۱ شـاخه لوله نفت 
سـرقتی کشـف کردنـد. کارشناسـان ارزش ریالـی لوله های 
نفـت سـرقتی را سـه میلیـارد ریـال بـرآورد کردنـد. وی 
اظهارکـرد: در ایـن ارتبـاط یـک متهـم دسـتگیر و پـس از 
تشـکیل پرونـده بـرای سـیر مراحـل قانونـی تحویـل مرجع 

قضایـی شـد.

تجمع معلمان جدید مقابل مجلس
جمعـی از معلمـان جدید الـورود بـا تجمـع مقابـل مجلـس 
به دسـتمزدهای پاییـن خـود اعتـراض کردند. ایـن معلمان 
بـه سـابقه سـالاری افراطـی در آمـوزش و پـرورش، لایحـه 
جدیـد رتبه بنـدی، حقـوق پاییـن ۳ میلیـون تومـان و 
عدم برخورداری از قانـون رتبه بندی معلمان اعتـراض دارند. 
به گفته آنها، »سـابقه« بـه تنهایـی نباید مـلاک برخورداری 
از مزایـای مـزدی باشـد و تخصـص و مهـارت نیـز بایسـتی 

دخیـل شـود.

بازداشت اهانت کننده به یک جانباز 
حسـین حسـن نژاد، معـاون سیاسـی ، امنیتـی و اجتماعـی 
اسـتاندار مازندران نوشـت: در پـی انتشـار ویدئویـی در فضای 

مجـازی در خصـوص برخـورد نامناسـب و غیرقانونـی مامـور 
انتظامـی بـا جانبـاز گرانقـدر؛ بـا دسـتور اسـتاندار محتـرم، 
فرماندار مسـئول پیگیـری موضوع شـدند و فرمانـده انتظامی 
شهرسـتان نیز به همراه برخی مقامات شهرسـتان بـا حضور در 
منزل جانبـاز عزیز نسـبت بـه دلجویی از ایشـان اقـدام کردند.

درگیری یگان ویژه با صداوسیما 
حاشـیه عجیب این دو تیـم سـپاهان و نفت مسجدسـلیمان 
بـازی درگیـری یـگان ویـژه و صـدا وسـیما بـود و در ایـن 
درگیـری کار به جایـی رسـید کـه دوربین های صدا و سـیما 
اجـازه ورود بـه ورزشـگاه را پیـدا نکردنـد. ایـن بـازی کـه به 
صـورت مسـتقیم از شـبکه های تلویزیونـی در حـال پخـش 
بـود تـا دقیقـه ۳۰ تنهـا بـا یـک دوربیـن بـه تصویر کشـیده 
شـد، اما در ادامه این ماجـرا ختم بـه خیر شـد و دوربین های 

صداوسـیما وارد ورزشـگاه شـدند.

فوت 4۵ معلم طی14 ماه 
عبدالرضا فولادونـد مدیرکل آمـوزش و پرورش شـهر تهران 
بـا اشـاره بـر یـاد و خاطـره 4۵ معلـم فـداکار و دلسـوز که در 
۱4 ماه گذشـته چراغ جانشـان خاموش شـد تا چـراغ دانش 
و معرفـت خاموش نشـود، خطاب بـه وزیر آمـوزش و پرورش 
گفت: امروز مـا در شـرایطی وارد دومین سـال زندگی همراه 
بـا بیمـاری کرونـا شـده ایم کـه هنـوز نیمـی از دانش آموزان 
جهـان تحت تاثیـر تعطیلـی کامل یـا نسـبی مدرسـه ها قرار 

دارنـد.

رکورد شکایت از بی بی سی شکست
در پی اعتـراض مردم بـه جایگزینـی برنامه هـای تلویزیونی 
»بی بی سـی« بـا اخبـار مربـوط بـه درگذشـت شـاهزاده 
»فیلیـپ« )همسـر ملکـه انگلیـس(، شـمار شـکایت ها از 
»بی بی سـی« دربـاره پرداختـن بـه یـک موضـوع در تاریـخ 
این شـبکه شکسته شـد. دسـت کم ۱۱۰,۹۹4 نفر برای ابراز 
نارضایتـی دربـاره اختصـاص پیـدا کـردن بخـش اعظمی از 
زمان برنامه هـای تلویزیون و رادیو »بی بی سـی« به پوشـش 
اخبـار درگذشـت شـاهزاده »فیلیـپ« بـا این شـبکه تماس 
برقـرار کرده انـد. »بی بی سـی وان« و »بی بی سـی تـو« 
برنامه های عصـر جمعه را به شـاهزاده »فیلیـپ« اختصاص 
دادنـد و بـه دنبـال ایـن تصمیـم آمـار رضایـت مخاطبـان 

کاهـش پیـدا کرد.
دستگیری یک عطار با نسخه  مرگ 

معــاون نظــارت بــر اماکــن عمومــی پلیــس امنیــت عمومــی 
از دســتگیری متصــدی یــک عطــاری کــه بــا تجویــز 
داروهــای غیرمجــاز موجــب فــوت یکی از شــهروندان شــده 
ــدی  ــت: متص ــرادی گف ــادر م ــرهنگ ن ــر داد. س ــود، خب ب
واحــد صنفــی بــا تجویــز داروهــای لاغــری تقلبــی و 
ــی از شــهروندان شــده اســت.  ــوت یک ــاز موجــب ف غیرمج
ــا  ــایی و ب ــی شناس ــد صنف ــانی واح ــدی و نش ــت متص هوی
ــت نظــارت  ــوران معاون ــی تیمــی از مام اخــذ دســتور قضای
ــانی  ــه نش ــته ب ــس، روز گذش ــن پلی ــی ای ــن عموم ــر اماک ب

متهــم اعــزام و موفــق شــدند در یــک عملیــات پلیســی وی 
را دســتگیرکنند. 

اسکان بیماران در راهروهای بیمارستان 
فرمانـدار ویژه دزفـول گفت: وضعیـت دزفول کامـلا قرمز 
و اضطراری اسـت؛ اکنـون ظرفیت تخت های بیمارسـتان 
کامـلا پـر شـده اسـت و در راهروهـای بیمارسـتان بـرای 
بیمـاران تخـت ایجـاد کرده ایـم. علـی فرهمندپـور  بـا 
اشـاره به گسـترش شـیوع بیماری در دزفول اظهـار کرد: 
وضعیـت دزفـول کامـلا قرمـز و اضطـراری اسـت؛ اکنون 
ظرفیـت تخت هـای بیمارسـتان کامـلا پـر شـده اسـت و 
در راهروهـای بیمارسـتان بـرای بیمـاران تخـت ایجـاد 

یـم.  کرده ا

جشن عید فطر در کاخ سفید
رئیس جمهـور آمریکا و همسـرش در پیامی اعـلام کردند که 
مراسـم رمضان امسـال کاخ سـفید بـه طـور مجـازی برگزار 
می شـود. جـو بایـدن، رئیس جمهـور آمریـکا و همسـرش 
جیل در پیامـی فرا رسـیدن مـاه رمضـان را به مسـلمانان در 
آمریکا و جهـان تبریک گفتنـد. بایدن در این پیـام اعلام کرد 
که بـه دلیـل همه گیـری کرونا، مراسـم مـاه رمضان امسـال 
کاخ سـفید به طور مجـازی برگـزار می شـود. او در عین حال 
گفت: »ان شـاءا... مراسـم سـنتی عید فطـر در کاخ سـفید را 
سـال دیگر به طور حضـوری جشـن بگیریم.« این نخسـتین 

بار نیسـت کـه بایـدن »ان شـاءا...« را بـه کار می برد.

وزیر بهداشت تم این هفته را اعلام کرد!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

محمد رضا میر شاه ولد

آخر آرمان ملی
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درد از مرکـز دندانـم شـروع می شـد و رگه هایش تا شـقیقه و مغز اسـتخوانم می زد؛ 
عیـن صاعقـه ای کـه در آسـمان پنجه می انـدازد. پنجـه  درد یک ور صورتـم را بی حس 
کـرده بـود؛ یـک رگـه بـه شـقیقه، یکـی بـه چشـم و دیگـری عیـن مـاری دور گردنم 
می پیچیـد. کل اسـتخوان فـک و صورتـم، بی حـس بـود. عیـن آدمـی کـه سـکته زده 
باشـد وقتـی حـرف مـی زدم، یـک ور صـورت و لب هایم تـکان می خورد و سـمت دیگر 
عـاری از هرگونـه احسـاس. خـدا نصیـب گـرگ بیابـان نکنـد دنـدان درد را. بـا صدای 
ضجه هایـم مـادر از اتـاق کنـاری خبر شـد. عیـن زن هایی که در شـرف زایمان باشـند 
صـدا مـی دادم و اصـلا خـودم متوجـه  این حـرکات و صداها نشـده بـودم. بابا بـه خیال 
اینکـه کسـی در حـال زاییدن اسـت بـا حالت خـواب و بیـداری رفت ماشـین را بیرون 
بیـاورد. پریـدم جلـو گفتـم نکنی این کارو؟ منم پسـرت. بابـا که هنوز خواب از سـرش 
کامـلا نپریـده بـود بـا تعجـب نگاهـی به هـم انداخـت و گفـت: پسـرم تویـی؟ تـو کـی 
ازدواج کـردی کـه الان می خـوای بزایـی؟ مامـان رفـت لیـوان آبـی داد دسـتش کـه 
هـوش و حواسـش بیایـد سـر جایـش. بعـد رو بـه مـن گفـت: بریـم بیمارسـتان؟ بابـا 

گفـت: خانـم بیمارسـتان که دندون پزشـک نـداره. تازه تو ایـن وضعیت سـیاه کرونایی 
آدم اصـلا بیمارسـتان نـره بهتـره. مردن بـا کرونا خیلی بـده. آدم نفسـش درنمیاد. بعد 
بـا دلسـوزی رو بـه مـن کـرد وگفـت: پسـرم اگـه می خـوای بمیری سـعی کن بـا درد 
دنـدون بمیـری. اینطـوری حداقـل می تونـی نفـس بکشـی. بکـش بکش. مامـان گفت 
زبون تـو گاز بگیـر. دیـدم کـه دلسـوز و غمخـواری نـدارم، رفتـم بسـت نشسـتم تـوی 
اتاقـم و در را بسـتم و تـا صبـح منتظـر مانـدم. دم دمـای صبح بـه دندان پزشـکم تلفن 
کـرده و نوبـت ازش خواسـتم. بـرای فـردا بعدازظهـر سـاعت چهـار نوبت گرفتـم. توی 
دلـم گفتـم جهنـم. ایـن یـک روز انتظار هـم روی آن همـه درد. فقط دلم می خواسـت 
زمانـی کـه دنـدان کرم خـورده ام را می کشـم، دنـدان، درد کنـد. اصلا کیفـش به همین 
اسـت کـه دنـدان را بـا درد بیرون بکشـی و بگویـی دیدی پوزه تـو زدم. دیـدی آخرش 
کشـیدمت. و پیروزمندانـه آنجـا را تـرک کنی. سـاعت سـه ونیم بـود که یک پـارچ آب 
سـرد سرکشـیدم. دهانـم را هـم بـاز گذاشـتم تـا هـوا، دردش را تشـدید کنـد. دنـدان 
هـم نامـردی نکـرد و چنـان تیـری کشـید کـه کـم مانده بـود پـس بیفتم. سـینه خیز 
و روبـه مـوت بـودم کـه خـودم را بـه مطـب دندان پزشـکی رسـاندم. در کمـال حیرت 
دیـدم کسـی نیسـت. یـک کاغـذ پشـت در چسـبانده بودنـد کـه به دلیل سـیاه شـدن 
وضعیـت کرونـا تـا اطلاع ثانـوی تعطیل هسـتیم. حـس کـردم کرم هـای درون دندانم 
قهقهـه می زننـد و می گوینـد دیگـه هیچ وقـت با کرم هـای درونـت درنیفت. و اسـتیکر 

چشـمک می گذارنـد!

بـا توجـه بـه نزدیـک شـدن انتخابـات، هـر دو جنـاح اصـلاح طلـب و اصولگـرا در حـال 
دوقطبی سـازی فضـا هسـتند. افـرادی کـه به دنبـال دوقطبی کردن کشـور هسـتند، منافعی  
را بـرای خـود پیشـینی کـرده و بـرای رسـیدن بـه آن در تلاش هسـتند تـا آرا و نظـر مردم 
را بـه سـمت خـود و کاندیدای موردنظرشـان بکشـانند. مفید یـا مضر بودن فضـای دوقطبی 
در هـر انتخاباتـی بـه شـیوه هایـی کـه بـرای مشـارکت در نظـر گرفته شـده، بسـتگی دارد. 
اگـر دو قطبـی سـازی بـه افزایـش مشـارکت مـردم در انتخابـات منجـر شـود، امـر مطلوبی 
اسـت. مقـام معظـم رهبـری همواره به مشـارت بالای مـردم در هـر انتخاباتی و حضـور آنان 
پـای صندوق هـای رای تاکیـد دارنـد و بـه ایـن وسـیله نیـز ظهـور سـرمایه اجتماعـی ما در 
دنیـا مشـخض می شـوند. پـس مـی توانـد ایـن دو قطبـی سـازی مطلوب باشـد. امـا این دو 

قطبـی سـازی بـا شـیوه هایـی در حـال حاضـر از سـوی سیاسـیون در پیـش گرفتـه شـده، 
مضـر بـوده و پیشـنهاد نمی شـود؛ زیـرا، جریان هـای سیاسـی را مقابـل هـم نگـه مـی دارد. 
اصـلاح طلبـان و اصولگرایـان، بایـد بـا تمـام توان شـان محافـظ کشـور بـوده و در خدمـت 
نظـام و ارزش گـذاری بـر منافـع ملـی باشـند تـا کشـور را در معرض سوءاسـتفاده دشـمنان 
قـرار ندهنـد. در سـال ها اخیـر ایـن دوقطبی گری هـا فضـای کشـور را مسـموم کرده اسـت. 
برخـی طرفـداران کاندیداهـا، اظهارات و انتقاداتی داشـتند که قطعا مورد اسـتفاده دشـمنان 
انقـلاب اسـلامی قـرار گرفتـه و بـه ضـرر جمهـوری اسـلامی بـوده اسـت. نبایـد اقدامـی که 
زمینـه ورود بیگانـگان بـه ایـران را بـاز می کنـد، انجـام داد و از سـوی دیگـر اگـر، نظـر یـا 
نقـدی هـم سـو باشـد که مشـارکت مردمـی را هـم در پیـش بگیرد، امری پسـندیده اسـت. 
بنابرایـن دوقطبـی سـازی با شـیوه های نادرسـت به ضرر کشـور بـوده و نتایج خوبـی ندارد. 
همچنیـن افـراد دیگـر بـه خـط قرمزهـای نظـام توجهـی نکـرده و آرای خاکسـتری را برای 
طرفـداری از کاندیـدای مـورد تاییدشـان بسـیج می کننـد. ایـن کار، ضمینه را بـرای اجرائی 
کـردن اهـداف بیگانـگان فراهـم می کنـد کـه بـرای منافـع ملی کشـور ضـرر دارد. پـس اگر 
دو جریـان اصولگـرا و اصلاح طلـب، مقابـل هـم قـرار گرفتن نگیرنـد و به صورت سـالم بحث 

کننـد، مشـارکت  مردمـی در انتخابـات را تقویـت می کننـد.

 این روزها ویدئویی در شــبکه های اجتماعی دست به دســت می شود که یک جانباز 
جنگ تحمیلی برای دسترســی آسان و عبور راحت ویلچرش قصد دارد رمپی را درست 
کند که ظاهرا همسایه ای از وی شاکی شده و ماموران کلانتری در بابلسر به محل اعزام 
شــده اند. آنچه در این ویدئو نشان داده می شود برخورد زننده مامور با این فرد بی دفاع 
است؛ فردی که نام جانباز را دارد و به دلیل وضعیت خاص جسمی اش حتی توانایی بلند 
شــدن بدون عصا را ندارد. وی در این فیلــم می گوید :  »تیر بر نخاعش اصابت کرده« که 
نشــان می دهد وی جانباز ۷۰درصد قطع نخاعی است. دوستی تعریف می کرد در کشور 
آلمان بازماندگان جنگ جهانی دوم ماشین هایشان مزین به آرم و علامت مخصوص است 
که نشان می دهد راننده این اتومبیل معلولیت جسمی دارد یا به تعبیر خودمان)جانباز( 
اســت. اگر در اتوبان ها ، خیابان ها یا هرجای دیگری این ماشــین ها توقف کرده باشند و 
نیازمند کمک باشــند، اولین ماشــینی که وی را می بیند موظف است توقف کرده و به 
وی کمــک کند، در غیر این صورت چنانچه راننده ای بی توجه از کنار آن فرد عبور کند 

و پلاکش را به پلیس بدهد؛ ضمن جزای نقدی محکومیت های دیگری را هم برایش در 
نظر می گیرند. امنیت؛  محصول خون شهدا و ایثارگری جانبازان و آزادگان است؛ یعنی 
مدیران ما امنیتی به دســت نیاورده اند بلکه دارند از امنیتی که به برکت خون شهیدان 
به دســت آمده است، حراست و پاســداری می کنند. در این راستا جانبازی که جوانی و 
غرورش را برای احساس امنیت من و شما فدا کرده است باید به بدترین شکل ممکن با 
او  برخورد شود؟ چند وقت پیش یکی از فرماندهان و طراحان عملیات های دفاع مقدس 
در پاســخ به دغدغه مندی فرزند شــهیدی نوشــته بود: »بی توجهی به پدر ومادرشهدا 
دهن کجی به امام راحل و انقلاب است و خدای شهیدان، خاطیان را در دنیا وآخرت رسوا 
خواهد کرد.« نگارنده ضمن ابراز گله مندی از اقدام مامور ناجا درخواســت دارد فرمانده 
این نیرو اقدامات لازم را در خصوص مامور یاد شده انجام داده و دستگاه های ذی ر بط نیز 
شــهردار بابلسر را به دلیل قصور در انجام وظایف محموله مورد تعقیب قرار دهند. وقتی 
کلیپ را دیدم ناخوآدگاه یاد جمله شــهید تازه تفحص شده، افتادم که در جیبش تکه 
کاغذی پیدا شده بود با این مضمون : ۱۰ روز است در محاصره هستیم. آب را جیره بندی 
کرده ایم، نان را جیره بندی کرده ایم، به جز شهدایی که در انتهای کانال آرمیده اند همگی 

از تشنگی هلاک شده ایم. فدای لب تشنه ات ای پسر فاطمه.
این جانبازی که امروز توان ایســتادن روی پاهایــش را ندارد، روزگاری برای دفاع از 
جغرافیای ایران اســلامی خواب را بر رژیم بعث عراق حرام کرد؛ دســتبند برای جانباز 

نیست تکریمش کنید.

طنـــز آزاد

نگــــره

ذره بیــــن

باکرمهایدندانتدرنیفت

دوقطبیسازیمطلوباستاگر...

جانبازرابایدتکریمکرد

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: اینستاگرام کارتونیست

حسن نجفی
فعال حوزه رسانه

حسین سبحانی نیا
نماینده ادوار مجلس

حسین جان بزرگی


